№38/1 (202)
03 октября 2024 г.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

  города Енисейска Красноярского края
П Е Ч АТ Н О Е  С Р Е Д С Т В О  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И  Г О Р О Д С К О Г О

О К Р У ГА  Г О Р О Д  Е Н И С Е Й С К  К РА С Н О Я Р С К О Г О  К РА Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01  »     10    2024 г.                      г. Енисейск                                          № 288 -п

Об определении гарантирующих организаций централизованной системы водоснабжения на
территории города

В соответствии со ст. 12 Федерального закона  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2023, на основании ст. 5, 8, 39, 43, 44, 46
Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.10.2024 года гарантирующей организацией централизованной системы холодного во-
доснабжения на территории города Енисейска общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные
ресурсы» (ИНН 2466299260). Установить зону ее деятельности с учетом разграничения балансовой принад-
лежности обслуживаемых объектов.

2. Постановление администрации города Енисейска от 05.05.2023 № 168-п «Об определении гарантиру-
ющих организаций централизованной системы водоснабжения на территории города Енисейска» 30.09.2024
года признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по
вопросам жизнеобеспечения Козулину С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном средстве массовой
информации Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и подлежит размещению
на официальном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования – город
Енисейск: eniseysk.gosuslugi.ru.

Глава города                                                             В.В. Никольский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  октября 2024г.                                               г. Енисейск
№287-п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 года №333-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска, 2024-2026 годы» (в редакции от 20.02.2024 гда № 76-п«О внесении
изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 года №333-п «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города
Енисейска, 2024-2026 годы»).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением админис-
трации города Енисейска от 30.05.2022 №203-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями
5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 года №333-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Ени-
сейска, 2024-2026 годы» (в редакции от 20.02.2024 гда № 76-п«О внесении изменений в постановлении адми-
нистрации города от 30.08.2023 года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы») следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной про-
граммы» изложить в новой редакции:

«

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Финансирование программы за счет всех источников –
155 134120,55руб., в том числе:
2024год -  153 179217,05 руб.
2025 год -  977 451,75 руб.
2026 год -  977 451,75руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 83 793 186,62руб., в том числе:
2024 год – 83 793186,62руб.;

2025 год -  0,00руб.
2026 год – 0,00руб.
краевого бюджета – 68 478 398, 27руб., в том числе: 2024 год –
66 611494,77руб.;
2025 год -  933 451, 75 руб.
2026 год – 933 451, 75руб.
местного бюджета – 2 862535,66 руб., в том числе:
2024 год 2 774535,66 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб.

                                                                                                                                                                           »
В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы на
период действия
подпрограммы
с указанием
на источники
финансирования
по годам
реализации
подпрограммы

Финансирование программы за счет всех источников – 155 134
120,55 руб., в том числе:
2024год -  153 179 217,05 руб.
2025 год -  977 451,75 руб.
2026 год -  977 451,75 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников – 83 793 186,62 руб., в том числе:
2024 год – 83 793 186,62 руб.;
2025 год -  0,00 руб.
2026 год – 0,00руб.
краевого бюджета – 68 478 398, 27 руб., в том числе:
2024 год – 66 611 494,77 руб.;
2025 год -  933 451, 75 руб.
2026 год – 933 451, 75 руб.
местного бюджета – 2 862 535,66 руб., в том числе:
2024 год 2 774 535,66 руб.;
2025 год – 44 000,00 руб.
2026 год – 44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц – 00,00 руб., в том числе:
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.
2026 год -  00,00 руб.

»

Пункт 4.2. раздела  4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств бюджета
города  вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников», изложить в новой редакции»:

«4.2. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2024 – 2026 годы составит
155 134120,55руб., а именно:
2024год -  153 179217,05 руб.
2025 год -  977 451,75 руб.
2026 год -  977 451,75 руб.
Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на терри-

тории города Енисейска, 2024-2026 годы»
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в

Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и размещению на официальном ин-
тернет-портале органов местного самоуправления г. Енисейска Опубликовать настоящее постановление в
Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на официальном интер-
нет – портале органов местного самоуправлениямуниципального образования – город Енисейск eniseysk.
gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                                 В.В. Никольский

 Приложение №1 к постановлению
администрации города  Енисейска

от «01» октября 2024 №287-п
Приложение № 4 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на
территории города  Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование  программы,
подпрограммы ГРБС Источник финансирования

Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого на период

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды на территории
города Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация
города Енисейска х х х 1300000000 х 153 179217,05 977451,75 977451,75 155 134120,55

Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды на территории
города Енисейска, 2024-2026 годы»

Администрация
города Енисейска х х х 1310000000 х 153 179217,05 977451,75 977451,75 155 134120,55

Мероприятие
Благоустройство дворовых
территорий.

Администрация
города Енисейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 810 4 054 562, 31 0,00 0,00 4 054 562, 31

Краевой бюджет 017 0503 131F255550 810 213 397, 99 280 031,75 280 031,75 773 461, 49

Местный бюджет 017 0503 131F255550 810 242 831, 20 13 200, 00 13 200, 00 269 231, 20

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию: 4 510 791, 50 293 231, 75 293 231, 75 5 097 255, 00

Мероприятие
Благоустройство общественных
территорий.

МКУ
«Архитектурно-
производственная
группа»

Федеральный бюджет 017 0503 131F255550 240 13 934 829, 01 0,00 0,00 13 934 829, 01

«Информационный бюллетень города Енисейска
Красноярского края»
Учредитель:  Енисейский городской Совет депутатов.
Главный редактор - А.И. Федорова
Адрес редакции и издателя: 663180, Красноярский край,
г. Енисейск, улица Ленина, дом 113.
Телефоны учредителя – 2-54-56, редактора – 2-60-65,
корреспонденты – 2-60-65.
E-mail: enis.egiz@mail.ru

В соответствии со ст.12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского
края» не подлежит государственной регистрации.
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом.
Отпечатана в МБУ «Енисейский городской информационный центр»,
663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 20А4. Тираж - 70 экз.
Номер подписан в печать в 14:00 03.10.2024 г.,
по графику - 14.00. Распространяется бесплатно.

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й Б ЮЛ Л Е Т Е Н Ь Г О Р О Д А Е Н И С Е Й С К А К РАС Н О Я РС К О Г О К РА Я

Краевой бюджет 017 0503 131F255550 240 733 411, 98 653 420,  00 653 420,  00 2 040 251, 98

Местный бюджет 017 0503 131F255550 240 834 568, 80     30 800,00     30 800,00 896 168, 80

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 15 502 809, 79 684 220, 00 684 220, 00 16 871 249, 79

Мероприятие
Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков).

Администрация
города Енисейска

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Местный бюджет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Мероприятие
Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков).

МКУ
«Архитектурно-
производственная
группа»

Федеральный бюджет 017 0503 131F254240 244 6 218 291, 51 0,00 0,00 6 218 291, 51

Краевой бюджет 017 0503 131F254240 244 62 811, 03 0,00 0,00 62 811, 03

Местный бюджет 017 0503 131F254240 244 94 497, 46 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 6 375 600, 00 0,00 0,00 6 375 600, 00

Мероприятие
Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков).

МБУ«Культурный
центр» г. Ени-
сейска

Федеральный бюджет 017 0503 131F254240 612 59 585 503, 79 0,00 0,00 59 585 503, 79

Краевой бюджет 017 0503 131F254240 612 601 873, 77 0,00 0,00 601 873, 77

Местный бюджет 017 0503 131F254240 612 905 502, 54 0,00 0,00 905 502, 54

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 61 092 880, 10 0,00 0,00 61 092 880, 10

Мероприятие
Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков).

МКУ
«Архитектурно-
производственная
группа»

Федеральный бюджет 017 0503 131F274510 244 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 017 0503 131F274510 244 50 000 000, 00 0,00 0,00 50 000 000, 00

Местный бюджет 017 0503 131F274510 244 505 050, 51 0,00 0,00 505 050, 51

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 50 505 050, 51 0,00 0,00 50 505 050, 51

Мероприятие
Обустройство мест массового отдыха
населения (городских парков).

МКУ
«Архитектурно-
производственная
группа»

Федеральный бюджет 017 0503 131F278440 244 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 017 0503 131F278440 244 15 000 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00

Местный бюджет 017 0503 131F278440 244 151 515, 15 0,00 0,00 151 515, 15

Иные источники финансирования
(финансовое участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 15 151 515, 15 0,00 0,00 15 151 515, 15

Приложение 5к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на

территории городаЕнисейска, 2024-2026 годы»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего
в том числе по годам

первый год планового периода 2023 второй год планового периода 2024 второй год планового периода 2025

1 2 3 5 6 6

1 Всего по Программе 155 134120,55 153 179217,05 977451,75 977451,75

2 По источникам финансирования:

3  Бюджет города 2 862535,66 2 774535,66 44 000, 00 44 000, 00

4 Краевой бюджет 68 478 398, 27 66 611494,77 933 451, 75 933 451, 75

5 Федеральный бюджет 83 793186,62 83 793186,62 0, 00 0,00

Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

155 134120,55 153 179 217,05 977451,75 977451,75

По источникам финансирования:

Бюджет города 2 862535,66 2 774535,66 44 000, 00 44 000, 00

Краевой бюджет 68 478 398, 27 66 611494,77 933 451, 75 933 451, 75

Федеральный бюджет 83 793186,62 83 793186,62 0, 00 0,00